

Protokół Nr X/2012

z obrad X Sesji Rady Gminy Łąck odbytych w dniu 27.06.2012 w sali konferencyjnej hali sportowej w Łącku.

Obrady trwały od godziny 10.00 do godziny 13.00.

I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.

Przewodniczący Rady przywitał wszystkich zebranych i otworzył X obrady Sesji.

Porządek obrad został przez radnych przyjęty jednogłośnie 14 głosami (brak radnej Wojnarowskiej).

II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z poprzedniej Sesji został przez Radnych przyjęty jednogłośnie 14 głosami

III. Interpelacje i zapytania radnych.

Sołtys Franciszek Tyrajski:

1. Czy na ternie gminy Łąck będą miały miejsce poszukiwania złóż ropy oraz gazu? (wyraził on pogląd, że takie badania są bardzo szkodliwe dla rolników).
2. Czy będzie rozszerzany zakres przyznawania dopłat dla rolników?

IV. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy, sprawozdania z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za 2011r.

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy omówiła Skarbnik Gminy Krystyna Lewandowska. Wypowiedź uzupełnił Wójt, który poinformował o środkach finansowych zdobytych przez gminę oraz o trwających obecnie na jej terenie inwestycjach. Mówił m.in. o: remoncie drogi w Matyldowie, termomodernizacji oraz remoncie budynku po byłej Szkole Podstawowej w Podlasiu, termomodernizacji budynku przedszkola oraz szkoły podstawowej w Łącku, planach remontu budynku Strażnicy OSP w Łącku, remontach dróg gminnych wykonanych z kruszywa uzyskanego z budynków byłej fermy, budowie nowych placów zabaw dla dzieci oraz oszczędnościach płynących z ogrzewania zrębkowego. Poinformował również o podpisaniu umowy na budowę oczyszczalni ścieków w Zaździerzcu, które to będzie miało miejsce w ciągu najbliższych dni.

W podsumowaniu Wójt gminy bardzo pozytywnie ocenił kondycję budżetu gminy.

Radni nie mieli pytań.

V. Zaopiniowanie następujących projektów uchwał Rady Gminy:

1. Zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok.

Przewodniczący Rady poprosił o głos Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Tomasza Sierockiego, który odczytał uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. Przewodniczący poinformował, że również Regionalna Izba Obrachunkowa wydała opinię pozytywną, wszystkie dokumenty są kompletne. Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr X/94/2012/

2. Udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, radni nie mieli pytań.

Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr X/95/2012/

3. Zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2012- 2026.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik. W związku ze szczegółowym jej omówieniem na posiedzeniach komisji radni nie mieli pytań.

Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2012- 2026 została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr X/96/2012/

4. Zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik. W związku ze szczegółowym jej omówieniem na posiedzeniach komisji radni nie mieli pytań.

Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową gmina na 2012 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr X/97/2012/

5. Zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy, poinformowała, że konieczność podjęcia uchwały spowodowana jest deficytem w budżecie. Na dzień dzisiejszy nie ma potrzeby zaciągania kredytu, być może taka potrzeba zaistnieje przy zakończeniu trwających obecnie, dużych inwestycji.

Wójt Gminy poinformował o sprzedaży pałacu w Łącku. Spowoduje to wpływ do budżetu gminy pewnej kwoty pieniężnej z tytułu podatku od powyższej transakcji.

Ponadto przekazał radnym informację o wyrażeniu zgody przez nowego właściciela pałacu na wsparcie finansowe w zakresie oświetlenia kaplicy nad Jeziorem Łąckim.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr X/98/2012/

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach, w czasie której, uczestnicy Sesji podczas wizyty w terenie, zapoznali się ze zrealizowanymi oraz trwającymi obecnie inwestycjami na terenie gminy.

Po przerwie przystąpiono do dalszego omawiania projektów uchwał w sprawie:

6. Wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości zabudowanych stanowiących własność Gminy Łąck położonych w miejscowości Zaździerz na działce ozn. nr ew. 68/4 z wykorzystaniem na cele prowadzenia Przedszkola Niepublicznego „Promyczek” oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy.

Projekt uchwały omówił Wójt, poinformował, że konieczność jej podjęcia wynika z upływu terminu okresu 3 lat dzierżawy, po czasie którym na dalszy wynajem zgodę musi wyrazić rada gminy. Budynek, tak jak dotychczas, zgodnie z wnioskiem Pani Moniki Ignaczak Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Wincentów, dzierżawiony będzie przez Przedszkole Niepubliczne „Promyczek”.

Przewodniczący Rady przed przystąpieniem do głosowania poprosił Wójta Gminy o omówienie kolejnej uchwały, która łączy się tematycznie z uchwałą powyższą i dopiero wówczas przystąpienie do głosowania.

7. Wyrażenia zgody na nabycie od zasobu nieruchomości Gminy Łąck niezabudowanej działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr ew. 146 o pow. 0,1800 ha położone w obrębie Wincentów, gmina Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt, poinformował, że dotyczy ona gruntów przylegających do terenu gminnego, na którym znajduje się Przedszkole „Promyczek”. Powyższy teren wykorzystany zostanie na powiększenie terenu gminnego z przeznaczeniem na budowę parkingu oraz placu zabaw dla dzieci.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekty uchwał: w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości zabudowanych stanowiących własność Gminy Łąck położonych w miejscowości Zaździerz na działce ozn. nr ew. 68/4 z wykorzystaniem na cele prowadzenia Przedszkola Niepublicznego „Promyczek” oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy oraz wyrażenia zgody na nabycie od zasobu nieruchomości Gminy Łąck niezabudowanej działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr ew. 146 o pow. 0,1800 ha położone w obrębie Wincentów, gmina Łąck. i przystąpiono do głosowania.

Powyższe uchwały zostały przyjęte jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr X/99/2012/ oraz **/Uchwała nr X/100/2012/**

8. Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Łąck w 2012r.

Projekt uchwały omówił Wójt, poinformował, że konieczność jej podjęcia wynika z ustawy, która nakłada na gminę bardzo dużo obowiązków w tym zakresie. Uważa, że największym problemem jest brak wśród społeczeństwa edukacji oraz wiedzy z zakresu przeciwdziałania bezdomności zwierząt. Poza tym wszystkie nałożone na gminę zadania z tego zakresu są bardzo kosztowne.

Wójt poinformował również o umówionym spotkaniu z lekarzem weterynarii Panem Waldemarem Białkiem w celu ustalenia sposobów dostosowania się do wymogów ustawy i postępowania z bezdomnymi oraz padłymi zwierzętami.

Radna Wojnarowska uważa, że najważniejszą sprawą jest uświadomienie społeczeństwa w zakresie odpowiedzialności za posiadanie zwierząt. Uważa ona również, że kastracja zwierząt powinna odbywać się u lokalnego lekarza weterynarii a nie jak wskazuje zapis w uchwale- w schronisku dla zwierząt.

Mówiła ona również o dużych kosztach ponoszonych przez gminę za oddanie bezdomnych psów do schroniska. Zaproponowała, pobieranie opłaty w wysokości 5 zł. od każdego mieszkańca gminy za posiadanego pasa, aby w ten sposób zredukować koszty. Stwierdziła, również, że wszystkie psy powinny być poddawane identyfikacji, by właściciele ponosili za nie odpowiedzialność. Uważa, że powinna istnieć silna współpraca pomiędzy właścicielami psów a gminą.

Przewodniczący Rady uważa, że największym problemem jest brak odpowiedzialności właścicieli za swoje psy.

Radny Tomasz Sierocki stwierdził, że powyższa ustawa obejmuje większą opieką zwierzęta niż są objęci ludzie potrzebujący pomocy.

Więcej pytań nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Łąck w 2012r. została przyjęta 14 głosami przy 1 głosie wstrzymującym się.

/Uchwała nr X/101/2012/

9. Wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie- Miasto Płock prowadzenia publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt, poinformował, że jej podjęcie umożliwi przystąpienie do ewentualnych rozmów w przypadku decyzji o potrzebie uruchomienia linii komunikacji podmiejskiej na terenie naszej gminy.

Radnie nie mieli pytań, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie- Miasto Płock prowadzenia publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr X/102/2012/

- VI. Przekazanie informacji o efektach kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, przeprowadzonej w Urzędzie Gminy w Łącku.

Informację o wynikach kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej przeprowadzonej w Urzędzie Gminy przedstawiała Sekretarz Elżbieta Zbyszewska. Zapoznała ona radnych z zakresem oraz tematyką kontroli a także z jej efektami. Nieprawidłowości stwierdzone w

toku jej trwania są nieznaczne, nie skutkują one dyscypliną finansową Wójta oraz Skarbnika Gminy.

Wypowiedź uzupełnił Wójt. Poinformował, że kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej jest jedyną kontrolą, która sprawdza bardzo szczegółowo wszystkie sprawy znajdujące się w kompetencjach Urzędu. Efekty kontroli są bardzo dobre, m.in. pozytywnie wypadła kontrola w zakresie podatkowym.

Na zakończenie Sekretarz Gminy dodała, że pomimo natłoku pracy związanej z obecnością kontrolujących, największą satysfakcją są jej pozytywne wyniki.

VII. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.

Odpowiedzi na pytania i interpelacje udzielił Wójt Gminy.

1. Dopłaty dla rolników- jest to bardzo trudny temat, na bieżąco będziemy udzielać informacji w tej sprawie.
2. Poszukiwania złóż ropy oraz gazu- nie będą wykonywane na terenie naszej gminy.

VIII. Wolne wnioski i dyskusja.

Wójt poinformował o organizacji I Gminnych Dożynek w dniu 16 września w Podlasiu. Zaprosił wszystkich obecnych do udziału a także poprosił osoby chętne do pomocy przy ich organizacji.

Przekazał również informację uzyskaną telefonicznie od Zastępcy Wójta Pani Wiesławy Jankowskiej, która była obecna w Warszawie w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych o tym, że wszystkie złożone przez Gminę dokumenty dot. wniosku na budowę kanalizacji i oczyszczalnię ścieków w Zaździerzcu są bezbłędne oraz kompletne.

Na zakończenie Sekretarz Gminy Elżbieta Zbyszewska poinformowała o wydłużonym czasie pracy apteki w Łącku o 1 godzinę każdego dnia (do godz. 16.00).

IX. Zakończenie obrad.

Na tym X obrady Sesji zostały zakończone.

Protokołowała
Małgorzata Gołębiewska

PRZEWODNICZĄCY RADY

inż. Lech Zychowicki